
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 

LAVORO

##numero_data## 

Oggetto   DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR 

Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 

aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid 

localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della 

Regione Marche”. Integrazione liquidazione impresa THE GAME (codice Siform 

1080274) Bilancio 2022/2024, annualità 2022, capitoli 2150410016, 2150410021, 

2150410118.

VISTO   il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  
il presente decreto;

VISTA  l ’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo n. 118 del 23 
giugno 2011 e successive modifiche ed integrazioni, recante disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 
2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTO   l ’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di 
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTA   la legge regionale 31 dicembre 2021 n. 38 - Disposizioni per la formazione del 
bilancio 2022-2024 della Regione Marche (Legge di stabilità 2022);

VISTA a legge regionale 31 dicembre 2021 n. 39 - Bilancio di Previsione 2022-2024;

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 1682 del 30/12/2021 - Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022-2024” approvata nella seduta 
del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021 - Documento 
tecnico di accompagnamento 2022-2024;

VISTA   la deliberazione della Giunta regionale n. 1683 del 30/12/2021 -    Attuazione della 
deliberazione legislativa “Bilancio di previsione 2022 - 2024” approvata nella seduta 
del Consiglio – Assemblea legislativa n. 51 del 29 dicembre 2021. Bilancio 
Finanziario Gestionale 2022-2024

DECRETA

1. di   integrare  l’importo della  liquidazione disposta con DDS 201/SIP del 16.03.2022, a 
causa di un errore di imputazione degli importi , come meglio descritto nel documento 
istruttorio  all’impresa  THE GAME DI NINOV GEORGI DRAGANOV, - via Trieste n. 18 
63087 Comunanza, Partita iva    02248400448-



2

2. di  prendere atto che con DDPF 201/SIP/2022 è stato liquidato all’impresa di cui al   
punto 1 l’importo di euro 2.250,00 

3. di  liquidare l’importo residuo , a titolo di saldo  spettante ,  pari ad euro 9.000,00 
impegnato con  DD PF  1167 dell’8.12.2021 e conservat o  con DDD 96/BRF/2022 ,  a 
favore dell ’impresa  di cui al punto 1  per le motivazioni riportate nel    documento 
istruttorio   

4. di  dare atto che l’onere di cui al presente atto per  complessivi €  9.000 ,00   fa  carico ai 

capitoli 2150410016, 2150410021,   2150410118  del Bilancio 202 2 / 2024, annualità 

2022 , con riferimento agli impegni di spesa assunti con DDPF n.  1167 /SI M/2021  e 
conservati con DDD 96/BRF/2022  come di seguito indicato:

Beneficiario Ragione Sociale Capitolo
Numero 
Impegno

Anno 
Impegno

Numero 
Sub-Impeg

no
IMPORTO 

924984

THE GAME DI NINOV GEORGI DRAGANOV,
- via Trieste n. 18 63087 Comunanza, 
Partita iva    02248400448THE GAME DI 
NINOV GEORGI DRAGANOV 

2150410016 15211 2021 45411 € 4.500,00

2150410021 15212 2021 46780 € 3.150,00

2150410118 15213 2021 48149 € 1.350,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410118 : 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

5. di dare atto che l’esigibilità della spesa, ai sensi del D.lgs. 118/11, ricade nell’annualità 
2022;

6. di dare atto che la somma da liquidare non è soggetta alla R.A. 4%, art. 28 comma 2, 
DPR n. 600/1973; 

7. di stabilire che il pagamento disposto con il presente provvedimento non è soggetto 
all’obbligo di preventiva verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973, e relativo 
regolamento attuativo per effetto della D.G.R. 605 del 26/4/2011, All. A, p.to 10);

8. che al beneficiario del presente atto si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 2000, n. 118;
9. di disporre la pubblicazione del presente atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003;
10. Di dare evidenza pubblica al presente decreto, attraverso la pubblicazione nel portale 

della Regione Marche 
https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_202 
01/4475, precisando che la pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale 
comunicazione ai beneficiari, ai sensi della Legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni 



3

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto  di   
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA E ATTI AMMINISTRATIVI DI RIFERIMENTO

 DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021, pubblicato sul BURM n. 29 del 15/04/2021, avente ad 
oggetto “Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 
Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei 
settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di 
crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00

 DDPF n.997 del 28.10.2021 “DDPF n.278/SIM del 12.04.2021 AVVISO PUBBLICO 
“DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del 
costo del lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente 
colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei 
Comuni area sisma della Regione Marche - Euro 15.000.000,00” Rideterminazione 
cronoprogramma Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410013, Bilancio 2021/2023, 
annualità 2021

 Decreto n. 139/BIT del 05.11.2021 : Aggiornamento della descrizione dei Si s temi di 
Gestione e Controllo del POR FSE 214/2020

 DDPF 1167 dell’8.12.2021  “ DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 “Avviso pubblico DGR 
n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del 
lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti 
dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni 
area sisma della Regione Marche  - Euro 15.000.000,00– Impegno a favore di imprese 
Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118, Bilancio 2021/2023, annualità 2021”

 DGR n. 1523 del 06/12/2021 “Articoli 4, 11 comma 2, lettera b) e c), 13 e 14 della L.R. 

n 18/2021. Istituzione delle Direzioni e dei Settori della Giunta regionale”

 DGR n. 1676 del 30/12/2021 “Articoli 4, comma 3, lettera c), 11 comma 2, lettera g) e 

41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali delle Direzioni” 

 DGR n. 1677 del 30/12/2021 Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 comma 2 lettera g) e 41, 

commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei Settori.

 DDD n. 5/PUR del 27/01/2022 “L.R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b) e art. 17, c. 1, lett. b) 

e DGR 28/2022 – Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali 

afferenti al Dipartimento Programmazione integrata, UE e risorse finanziarie, umane e 

strumentali



4

 DDD 96/BRF/2022 “D.Lgs. 118/2011 - Determinazione delle somme da conservarsi nel 

conto dei residui passivi dell'esercizio 2021 relativi ai capitoli assegnati alla Struttura 

Direzione Programmazione integrata risorse comunitarie e nazionali (competenza   

propria del bilancio 2021/2023 annualità 2021 /residui provenienti dagli esercizi 

pregressi)”.

 DDS n. 201 del 16.02.2021 “ DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR 

n.328 del 22.03.2021 POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del 

lavoro e della continuità aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti 

dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni 

area sisma della Regione Marche”. 4° Liquidazione contributi alle imprese di cui 

all’Allegato A Bilancio 2022/2024, annualità 2022, capitoli 2150410016, 2150410021, 

2150410118”

MOTIVAZIONE:
Con DDPF n. 278/SIM/2021, è stato approvato l’Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 
POR Marche FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità 
aziendale per le imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate 
nei Comuni delle aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche  - 
Euro 15.000.000,00.

Con DDPF n.997 del 28.10.2021 è stato rideterminato il cronoprogramma di cui all’Avviso 
Pubblico approvato con DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021.

Con  DDPF n.  1167 /SIM  dell’8.12.2021, sono state impegnate  le risorse per  n. 1369  per un 
totale di euro 12.810.125 ,00 , tra cui l’impresa  THE GAME DI NINOV GEORGI DRAGANOV   
(codice siform 1088774), per un importo pari ad euro 11.250,00

Con DDS  n. 201/SIP/ 2022   sono state liquidate n.16 imprese  per un totale di euro  131.250,00, 
tra cui l’impresa  THE GAME DI NINOV GEORGI DRAGANOV , per un importo pari ad euro 
2.250,00.  Da successivo controllo è emerso che alla suddetta ditta, per mero errore di 
digitalizzazione,  con DD 201/SIP/ 2022   è stata disposta la liqu idazione all’impresa di cui sopra 
di euro 2.250, 00 anziché di euro 11.250,00 correttamente impegnato 

Alla luce d quanto sopra si rende necessario integrare l’importo liquidato con il resudo 
spettante pari ad euro 9.000,00

Verificato il DURC attestante la regolarità contributiva, agli atti dell’ufficio scrivente : INAIL 
INAIL_31397560, scadenza 10/06/2022
C onsiderata la documentazione di richiesta saldo dell ’impresa  c he  risulta idonea, completa, 
regolare e ottemperante a quanto previsto dall’Avviso pubblico e dalla normativa vigente, si 
dispone la liquidazione del saldo  residuo  all ’impresa  THE GAME DI NINOV GEORGI 
DRAGANOV, L’importo da liquidare con il presente decreto è pari ad euro 9.000,00

L’onere di cui al presente atto per complessivi  €   9.000,00 , fa carico ai capitoli 2150410016, 

2150410021,   215041 0118  del Bilancio 2022/2024, annualità 2022, con riferimento agli 

impegni di spesa assunti con DDPF n.  1167/sim/2021 e conservati con   DDD 96/BRF/2022 ,  



5

come di seguito indicato

Beneficiario Ragione Sociale Capitolo
Numero 
Impegno

Anno 
Impegno

Numero 
Sub-Impeg

no
IMPORTO 

924984

THE GAME DI NINOV GEORGI DRAGANOV,
- via Trieste n. 18 63087 Comunanza, 
Partita iva    02248400448THE GAME DI 
NINOV GEORGI DRAGANOV 

2150410016 15211 2021 45411 € 4.500,00

2150410021 15212 2021 46780 € 3.150,00

2150410118 15213 2021 48149 € 1.350,00

C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410118 : 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

La richiesta di contribu to da parte del beneficiario è  pervenuta entro i termini in ottemperanza 
al principio di esigibilità della spesa ai sensi del Dlgs 118/2011. La liquidazione oggetto del 
presente atto non è relativa a debito commerciale.
Il pagamento, relativo alla prese nte liquidazione, non è soggetto  all’obbligo della preventiva 
verifica di cui all’art. 48 bis del DPR n. 602/1973 e del relativo regolamento attuativo, così 
come disposto dalla DGR n. 605 del 26/04/2011, all.to A - parte 1° - punto 10), trattandosi di 
“trasferimenti di somme dovute in base a specifiche disposizioni di legge o per dare 
esecuzione a progetti co-finanziati dall’Unione Europea o ancora a clausole di accordi 
internazionali.

Al beneficiario del presente atto si applica l’art. 27 del D.lgs 33/2013 relativamente all’obbligo 
di pubblicazione del contributo e che a tale beneficiaria si applica l’art. 1 del DPR 7 aprile 
2000, n. 118.

Il presente Decreto va pubblicato sul BUR, ai sensi della L.R. 17/2003;

Si da evidenza  evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 

pubblicazione su l portale  della Regione Marche   https://www.regione.marche.it/Entra-in-Region 

e/Avvisi-Pubblici/Dettaglio-avviso/id_20201/4475, precisando che la pubblicazione costituisce, 

a tutti gli effetti, formale comunicazione ai beneficiari, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 

successive modificazioni 

ESITO DELL’ISTRUTTORIA
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone, l’adozione del decreto avente ad oggetto:
DDPF n. 278/SIM del 12.04.2021 Avviso pubblico DGR n.328 del 22.03.2021 POR Marche 

FSE 2014-2020 Contributi a sostegno del costo del lavoro e della continuità aziendale per le 



6

imprese dei settori particolarmente colpiti dall’emergenza Covid localizzate nei Comuni delle   

aree di crisi industriale e nei Comuni area sisma della Regione Marche ”. Integrazione 

l iquidazione  impresa THE GAME (codice Siform 1080274) B ilancio 2022/2024, annualità 2022, 

capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il responsabile del procedimento
         (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 214 del 22 marzo 2022
		contact.01
	2022-03-17T15:00:14+0100
	location.01
	Simona Pasqualini
	reason.01


		contact.02
	2022-03-22T15:12:36+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




